
ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

11 Φεβρουαρίου 2026 ΤΕΥΧΟΣ ΠΡΩΤΟ Αρ. Φύλλου 18

497

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΠΡΟΕΔΡΙΚΑ ΔΙΑΤΑΓΜΑΤΑ

1	 Σύσταση Άμισθου Προξενείου της Ελλάδας στην πόλη Γουίννιπεγκ (Winnipeg) του Καναδά.		  497

ΑΝΑΚΟΙΝΩΣΕΙΣ

2	 Θέση σε ισχύ της Συμφωνίας Πολιτιστικής Συνεργασίας μεταξύ της Κυβέρνησης της Ελληνικής 
Δημοκρατίας και της Κυβέρνησης της Κυπριακής Δημοκρατίας στον Τομέα του Πολιτισμού.		  498

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

3	 Διόρθωση σφαλμάτων στο π.δ. 102/2025 που δημοσιεύθηκε στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως 
(Α΄215). 		  498

ΠΡΟΕΔΡΙΚΑ ΔΙΑΤΑΓΜΑΤΑ

ΠΡΟΕΔΡΙΚΟ ΔΙΑΤΑΓΜΑ ΥΠ’ ΑΡΙΘΜ. 4	 (1)

Σύσταση Άμισθου Προξενείου της Ελλάδας στην πόλη Γουίννιπεγκ (Winnipeg) του Καναδά.

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 3 του άρθρου 308 του ν. 4781/2021 «Οργάνωση και λειτουργία Υπουργείου Εξωτερικών, Συμ-

βούλιο Απόδημου Ελληνισμού, ρύθμιση θεμάτων διεθνούς αναπτυξιακής συνεργασίας και ανθρωπιστικής 
βοήθειας και άλλες διατάξεις» (Α’ 31). 

2. Την 115/12.07.2023 κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Εξωτερικών «Ανάθεση αρ-
μοδιοτήτων στην Υφυπουργό Εξωτερικών, Αλεξάνδρα Παπαδοπούλου» (Β’ 4524).

3. Τη γνώμη της Πρεσβείας της Ελλάδας στην Οττάβα, όπως διατυπώθηκε στο Α.Π.Φ.: 010/ΑΣ 604/20.07.2025 
έγγραφό της.

4. Το άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98), 
το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133), και το γεγονός ότι από 
τις διατάξεις του παρόντος δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

5. Το γεγονός ότι οι διατάξεις του παρόντος δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία, για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο Εθνικό Μητρώο Διοικητικών Διαδικασιών «Μίτος».

6. Την 147/2025 γνωμοδότηση του Συμβουλίου της Επικρατείας. 
Με πρόταση της Υφυπουργού Εξωτερικών, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1
Σύσταση Άμισθου Προξενείου της Ελλάδας στην πόλη Γουίννιπεγκ (Winnipeg) του Καναδά.
Συστήνεται Άμισθο Προξενείο της Ελλάδας με έδρα την πόλη Γουίννιπεγκ (Winnipeg) του Καναδά και 

περιφέρεια αρμοδιότητας την επαρχία Μανιτόμπα (Manitoba). 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος A’ 18/11.02.2026498

Άρθρο 2 
Έναρξη ισχύος

Η ισχύς του παρόντος διατάγματος αρχίζει από τη δημοσίευσή του στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 
Στον Υπουργό Εξωτερικών αναθέτουμε τη δημοσίευση και εκτέλεση του παρόντος διατάγματος.

Αθήνα, 29 Ιανουαρίου 2026

Ο Πρόεδρος της Δημοκρατίας
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΑΝ. ΤΑΣΟΥΛΑΣ

Η Υφυπουργός Εξωτερικών

ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΥ

Ι

ΑΝΑΚΟΙΝΩΣΕΙΣ

Αριθμ. Φ. 0544/Μ.7803/ΑΣ 5970 	 (2)

Θέση σε ισχύ της Συμφωνίας Πολιτιστικής Συνεργασίας μεταξύ της Κυβέρνησης της Ελληνικής Δη-
μοκρατίας και της Κυβέρνησης της Κυπριακής Δημοκρατίας στον Τομέα του Πολιτισμού.

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ 
ΕΙΔΙΚΗ ΝΟΜΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ 
ΤΜΗΜΑ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΕΘΝΟΥΣ ΔΙΚΑΙΟΥ  
ΓΡΑΦΕΙΟ ΔΙΕΘΝΩΝ ΣΥΜΒΑΣΕΩΝ

Το Υπουργείο Εξωτερικών ανακοινώνει ότι η Συμφωνία Πολιτιστικής Συνεργασίας μεταξύ της Κυβέρνησης 
της Ελληνικής Δημοκρατίας και της Κυβέρνησης της Κυπριακής Δημοκρατίας στον Τομέα του Πολιτισμού, που 
υπογράφηκε στην Λευκωσία, στις 23 Αυγούστου 2024 και κυρώθηκε με τον ν. 5159/2024 (Α’ 192), τέθηκε σε 
ισχύ την 26η Ιανουαρίου 2026, σύμφωνα με την παρ. 1 του άρθρου 31 αυτής.

Αθήνα, 30 Ιανουαρίου 2026

Με εντολή Υπουργού 
Η Προϊσταμένη της Ειδικής Νομικής Υπηρεσίας

ΆΡΤΕΜΙΣ ΠΑΠΑΘΑΝΑΣΊΟΥ

Ι

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

(3)

Στο π.δ. 102/2025 που δημοσιεύθηκε στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (Α΄215), στη σελίδα 5815, στη 
στήλη Β’, στο άρθρο 11, στην παρ. 1, στο στίχο 35 εκ των άνω προστίθενται, μετά από τη φράση «σαράντα έξι 
(46) μέλη,», οι λέξεις «με θητεία τεσσάρων (4) ετών» και στην παρ. 2, του ιδίου άρθρου, στο στίχο 46 εκ των 
άνω, διαγράφονται οι λέξεις «, για θητεία τεσσάρων (4) ετών».

(Από το Υπουργείο Ανάπτυξης)

Καποδιστρίου 34, 104 32 Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ  
στην ηλεκτρονική διεύθυνση https://eservices.et.gr

*01000181102260002*


		2026-02-11T13:48:20+0200




